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1 Förvaltningsberättelse 
 
1.1 Allmänt om verksamheten 
Föreningen Emmaus Fredriksdal (hädanefter kallat föreningen) är en allmännyttig, 
politisk och religiöst obunden ideell förening. Föreningen bildades 28 oktober 2005 
och har sitt säte i Svalövs kommun, Skåne län. Liksom resten av den internationella 
Emmausrörelsen strävar föreningen efter att avskaffa nödens och förtryckets orsaker 
världen över.  Föreningens vision är att frambringa den omfördelning av makt och 
resurser som krävs för ett slut på ojämlikhet, ofrihet och klimatförstöring. 
Föreningens ändamål är att skapa resurser för solidariskt bistånd samt att arbeta för 
en hållbar miljöutveckling genom tillvaratagande och återbruk av vårt samhälles 
överflöd. Biståndet skall kanaliseras till folkliga och frihetliga organisationer som 
kämpar för en rättvis och hållbar fördelning av jordens resurser.   
 
Föreningens huvudsakliga finansieringskälla utgörs av ett tillvaratagande av 
samhällets överflöd genom insamling och försäljning av begagnade kläder, skor och 
prylar. Finansieringskällan har av hävd utnyttjats som finansieringskälla för ideellt 
arbete. Föreningens insamlingsområde utgörs i huvudsak av Skåne, Halland, Småland 
och Blekinge.  
 
Föreningen är del av den internationella Emmausrörelsen och är medlem i 
Riksföreningen Emmaus Sverige som samlar nio svenska Emmausgrupper; Brödet 
och Fiskarna, Emmaus Dalarna, Emmaus Fredriksdal, Emmaus Gryttby, Emmaus 
Gävleborgs Biståndsgrupp, Emmaus Umeå, Emmaus Åkvarn, Svalorna Indien-
Bangladesh och Svalorna Latinamerika. 
 

Den 13 april 2017 beviljades föreningen ett 
90-konto av Svensk Insamlingskontroll. 
Svensk Insamlingskontroll har i och med detta 
rätt att granska att föreningens insamlade 

medel går till ändamålen, att föreningens administrativa kostnader inte är oskäligt 
höga, att insamlingen sker på ett sunt och etiskt sätt och att Svensk 
Insamlingskontrolls övriga föreskrifter följs.  
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1.2 Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Under 2021 var Föreningen Emmaus Fredriksdals verksamhet fortsatt präglad av 
coronapandemin. Under 2020 slog restriktioner och nedstängningar runtom i Europa 
hårt mot vår verksamhet då grossistförsäljningen till europeiska kunder under en 
period upphörde helt. Grossistförsäljningen har ännu inte helt återhämtat sig. 
Prisutvecklingen har varit mycket negativ och flera av våra kunder har fortsatt 
drastiskt reducerad köpkraft. Eftersom grossistförsäljningen står för merparten av 
Föreningens intäkter har detta inneburit ett hårt slag mot vår ekonomi. Under slutet 
av 2021 vände prisutvecklingen uppåt, en trend som förhoppningsvis fortsätter 
under 2022.  
 
Inom textilindustrin fortsatte trenden med ”fast fashion” där billiga plagg produceras 
i det globala syd under slavliknande förhållanden med farliga kemikalier och en 
fruktansvärd vattenåtgång för att sedan fraktas världen över, överkonsumeras och 
slängas i mängder. Plaggen är inte tillverkade för att hålla och används i genomsnitt 
endast ett fåtal gånger innan de kasseras. Deras låga kvalitet försvårar också för 
organisationer som vår att möjliggöra ett återbruk av plaggen vilket dessutom på sikt 
utgör ett hot mot finansieringen av våra kontantstöd. Under 2021 har föreningen 
samlat in ca. 2 000 ton kläder och omkring 900 ton begagnade prylar och möbler.  
 
Coronapandemin har slagit hårdast mot samhällets svagaste. På många platser, 
inklusive Sverige, förvärras krisen avsevärt av en mångårig nyliberal 
nedskärningspolitik som har lämnat sjukvården utarmad och försatt fler och fler 
människor i social och ekonomisk sårbarhet. Föreningen Emmaus Fredriksdal är 
stolta att kunna bidra till en mer cirkulär ekonomi.  
Vi hoppas att vi och de organisationer som vi stödjer också kan belysa det faktum att 
det finns resurser i världen - problemet är hur de fördelas och nyttjas.  
 
Under året har Föreningen ingått två nya avtal om insamling på Förpacknings och 
tidningsinsamlingen, FTI’s stationer i Svedala kommun och Hylte kommun.  
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1.3 Främjandet av ändamål under året 
 
1.3.1 Kontantstöd 
Under 2021 har Emmaus Fredriksdal betalat ut ett kontantstöd omfattande totalt 
328 832 kronor. Av dessa har 38 832 kronor använts till att bekosta transporten av 
materialbiståndssändningar vilka redovisas i avsnittet om materialstöd.  
 
Kontantstödet har fördelats enligt tabellen nedan som åtföljs av mer ingående 
redogörelser för mottagarnas arbete under 2021.  
 
kr 2021 2020 

Afrikagrupperna 0 500 
Praktisk Solidaritet 250 000 150 000 
Svalorna Indien Bangladesh 0 50 000 
Svenska Palestinakommittén 40 000 111 000 
Materialtransporter 38 832 37 683 
   

Totalt 328 832 349 183 
   

 
Praktisk Solidaritet  
Under 2021 har biståndet till föreningen Praktisk Solidaritet uppgått till 250 000 
kronor. Praktisk Solidaritet (PS) är en paraplyorganisation som består av Emmaus 
Stockholm, Brödet och Fiskarna, Emmaus Gävleborgs Biståndsgrupp, Emmaus 
Fredriksdal och Emmaus Åkvarn. Organisationen är partipolitiskt och religiöst 
obunden. PS driver projekt i Colombia och Angola samt samordnar sändningar av 
materialstöd till IFS i Bosnien och till västsahariska flyktingläger. PS mål är att 
tillsammans med folkrörelser i det globala syd verka för en solidarisk, rättvis, jämlik 
och hållbar värld.   
 
I Colombia samarbetar PS sedan 2017 med Corporación para el Desarrollo Regional 
(CDR). Organisationen är baserad i Calí och arbetar med att samla och stärka 
människorättsförsvarare. Målet med samarbetsprojektet är att stärka 
människorättsförsvarare, som är civilsamhällets främsta aktörer i det lokala 
fredsbyggandet, i sin roll att implementera ett genusperspektiv i fredsarbetet. Vidare 
syftar projektet till att utarbeta ett hållbart och hälsosamt arbetssätt för försvarare 
av mänskliga rättigheter som i hög utsträckning drabbas av utbrändhet och trauma.  
 
I Angola stödjer PS civilsamhällets arbete för en demokratisk, social, ekonomisk och 
miljömässigt hållbar utveckling. PS samarbetar med gräsrotsorganisationen Acção 
para o Desenvolvimento Rural e Ambiente (ADRA) i provinserna Huambo och Huila 
och bidrar bland annat till bildandet av föreningar och föreningsråd på landsbygden 
som stöttar byborna att involvera sig i lokala utvecklingsprocesser. Arbetet i Angola 
fokuserar på stärkandet av vattenrättigheter, matsuveränitet, demokrati och 
mänskliga rättigheter.   
 
Svenska Palestinakommittén  
Svenska Palestinakommittén är en humanitär hjälporganisation som är partipolitiskt 
och religiöst oberoende och arbetar med utvecklingsprojekt i Palestina. Emmaus 
Fredriksdals stöd har använts i förskole- och fadderverksamheten i Al Karmel. I 
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förskolan går barn mellan fyra och fem åts ålder.  De lär sig arabiska och engelska 
alfabeten och siffrorna samt har många kreativa lekar, både inom- och utomhus. 
Deras föräldrar får kunskaper i bland annat näringslära, vilket har givit barnen en 
bättre hälsa. Pedagogiken genomsyras av genusmedvetenhet i syfte att ge barnen 
lika förutsättningar och en medvetenhet om allas lika värde. Vidare undervisas 
barnen i miljöfrågor. Kostnaderna för lärarnas löner, material och olika aktiviteter 
fördelas så att Emmaus Fredriksdal betalar 35 %, Svenska Palestinakommittén 
betalar 35 % och Al-Karmel Club betalar 30 %.  
 
Många barn i Mellanöstern har i mycket tidig ålder mist sin mamma eller pappa pga. 
sjukdomar, naturkatastrofer, krig och olyckor. Många av dessa kommer från fattiga 
familjer som har blivit ännu fattigare efter att ha mist sin försörjare. Svenska 
Palestinakommitténs fadderskapsprojekt syftar till att lokalisera dessa barn och 
erbjuda dem olika typer av stödinsatser för att de ska få chansen till ett bättre liv.  
 
1.3.2 Materialbistånd 
Under 2021 har fyra europeiska Emmausgrupper mottagit materialstöd i form av 
kläder, skor, möbler och prylar från Föreningen Emmaus Fredriksdal. Materialet 
bedöms vara värt omkring 25 kronor per kilo. Enligt Svensk Insamlingskontrolls 
riktlinjer får begagnade kläder värderas till 25 kronor per kilo. Enligt föreningens 
erfarenhet har begagnade prylar ett högre pris per kilo än kläder. Således får 
värderingen till 25 kronor per kilo anses försiktig. Materialstödet har fördelats enligt 
tabellen nedan.  
 
Mottagare Antal 

transporter 
Vikt (ton) Värde (kr) 

Amis3 1 12  300 000 

Brat Albert 4 48 1 200 000 

Emmaus Lublin 13 132 3 300 000 

Emmaus Rzeszow 2 24 600 000 
Totalt 20 216 5 400 000 

 
Emmaus Lublin 
Emmaus Lublin är en kommunitet som erbjuder boende och sysselsättning inom 
insamling, reparation och försäljning av begagnade varor. Varje söndag öppnar de 
sina dörrar för att servera mat åt uppemot 100 hemlösa. Emmaus Lublin driver också 
ett specialistcentrum som erbjuder behandling och rehabilitering för personer med 
olika funktionshinder. Kommuniteten äger också en handikappanpassad buss med 
vilken de erbjuder transporter för ensamboende funktionshindrade personer. 
Slutligen arbetar också Emmaus Lublin med trärenovering och trämöbeltillverkning. 
De som bor i kommuniteten får kompetensutveckling inom organisationens 
verksamhetsområden och får därmed resurser som också ökar deras egen 
inkludering i samhället.  
 
Emmaus Rzeszow 
Emmaus Rzeszow är en polsk Emmauskommunitet bestående av personer som 
förenat sig för att ta sig ur missbruk och hemlöshet samt skapa alternativ till ett 
samhälle som utestänger och överger dem. De har förenat sig för att återuppbygga 
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sina egna liv och verka för ett rättvist, inkluderande och hållbart samhälle. Emmaus 
Rzeszow samlar in och renoverar begagnade varor för försäljning i de två 
loppisbutikerna som drivs av kommuniteten. Kommuniteten samlar också in och 
återvinner elektronik, trä och metallskrot som inte kan återbrukas. I samarbete med 
en lokal vårdinrättning erbjuder Emmaus Rzeszow behandling för alkoholberoende. 
Deras strävan är att i behandlingen motverka socialt utanförskap och förbättra 
samhällsgemenskapen. 
 
Brat Albert  
Brat Albert är en polsk Emmausförening som driver ett härbärge i den sydpolska 
orten Nowy Sacz. På härbärget bor 75 hemlösa och på vintern öppnas ytterligare 15 
platser. Brat Albert har också verksamhet i Krakow och bedriver såväl där som i 
Nowy Sacz intensivt uppsökande arbete mot hemlösa för att erbjuda boende, särskilt 
under vinterhalvåret. Utöver detta erbjuder också föreningen praktiskt och 
ekonomiskt stöd åt fattiga familjer, funktionshindrade barn och romer. De driver 
också en mindre livsmedelsbank för utdelning till behövande. Brat Alberts 
kommunitetesboende är beläget i Krakow. Föreningen arbetar utöver ovanstående 
med insamling, sortering och försäljning av begagnade varor.  
 
Amis 3 
Amis 3 är en liten Emmausförening i Lettland som driver en second-hand-butik som 
nästan uteslutande säljer material från biståndssändningar. Amis 3 har som 
målsättning att bedriva den typ av insamlings- och sorteringsverksamhet som 
traditionellt utgör kärnan i emmausgruppernas verksamhet. I Lettland finns ingen 
tradition av sådan verksamhet men Amis 3 har börjat få in lokala donationer och 
hoppas på att utöka den typen av återbruk lokalt. Förutom att sälja materialstödet i 
sin butik donerar också Amis 3 material till behövande institutioner och individer i 
sitt område.  Butiksintäkterna går till nödhjälp för fattiga personer i föreningens 
lokalområde.  
 
Emmausrörelsen i Europa tar tillvara resurser som annars hade gått till spillo. Vi lever 
i ett samhälle som avfärdar användbara saker som sopor och behandlar människor 
värdelösa förutom sin produktivkraft i kapitalismen. Emmauskommuniteterna visar 
och skapar alternativ till detta samhälle. De skapar små oaser av medmänsklighet, 
solidaritet och hållbarhet som Föreningen Emmaus Fredriksdal är mycket stolt att 
kunna bidra till. 
 
1.3.3 Övriga ändamålskostnader 
Under 2021 har föreningen haft kostnader för transport, sortering och försäljning av 
begagnat material. Dessa kostnader är hänförliga till vårt ändamål att ta tillvara vårt 
samhälles överflöd för att öka återbruk och skapa resurser för solidariskt bistånd. 
Under 2021 uppgick dessa övriga ändamålskostnader till 15 277 922 kronor.  
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1.4 Resultat och ställning 
Resultat- och balansräkning har gjorts enligt Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning enligt K3. Dessa riktlinjer är anpassade för ideella organisationer som 
arbetar med insamling och bistånd. Årsredovisningen i sin helhet följer de 
redovisningsprinciper som finns i ÅRL och BFL/BFN. Från och med verksamhetsåret 
2021 använder föreningen en ny definition av insamlings- och ändamålskostnader. 
Tidigare har föreningen redovisat samtliga kostnader för transporter, sortering och 
försäljning av begagnat material som insamlingskostnader. Nytt för året är att 
samtliga kostnader som är hänförliga till vårt ändamål att skapa resurser för 
solidariskt bistånd samt arbeta för en hållbar miljöutveckling genom tillvaratagande 
och återbruk av vårt samhälles överflöd betraktas som ändamålskostnader. Således 
återstår som insamlingskostnader vårt arbete med att söka nya insamlingstillstånd 
och utöka vårt upptagsområde. För att möjliggöra en rättvisande jämförelse 
redovisas 2020 enligt samma principer som 2021 i denna årsredovisning. Tabellen 
för flerårsöversikt måste i övrigt tydas med hänsyn till denna förändring.      
 
tkr 2021 2020 2019 2018 2017 

Totala intäkter 15 366 13 902 16 346 17 411 17 772 
(Varav gåvor) (11 666) (10 152)    
Insamlingskostnader -680 -640 -15 442 -16 469 -16 990 
Nyckeltal A 6 % 6 %    
      

Insamlingsresultat 14 686 13 262 904 942 782 
      

Administrativa kostnader -562 -531 -464 -395 -544 
Nyckeltal C 4 % 5 %    

Finansnetto -7 5 7 19 8 
      

Resultat före ändamålskostnader 14 117 12 736 447 566 246 
      

Kontantstöd -329 -349 -844 -1 591 -554 
Ändamålskostnader -15 228 -13 769    
Nyckeltal B1 106 % 107 %    
      
Resultat -1 440 -1 381 -398 -1 026 -308 
      

Materialbistånd 216 ton 461 ton 449 ton 416 ton 145 ton 
Värde materialbistånd, tkr 5 400 11 525 11 235 10 400 3 613 
      

Soliditet 54 % 61 % 76 % 74 % 77 % 

Tabell 1. Flerårsöversikt över föreningens resultat och nyckeltal. Nyckeltal A är insamlingskostnader i 
förhållande till gåvor. Nyckeltal C är administrationskostnader i förhållande till totala intäkter. 
Nyckeltal B är ändamålskostnader i förhållande till insamlingsresultat. 

 
Årets resultat innebär en förlust på 1 439 502 kronor. Resultatet är likt föregående 
års vilket främst beror på effekter av den fortgående coronapandemin. Intäkterna i 
föreningen har ökat jämfört med föregående år, men tyvärr har också kostnaderna 
ökat. Intäkterna i föreningen har till största del kommit av kläd- och prylförsäljning. 
Privatpersoner skänker kläder i våra insamlingsboxar och vår personal samlar in 
materialet. Det säljs sedan i våra egna butiker samt till grossister för återbruk och 
textilåtervinning. I övrigt har föreningen haft små intäkter från medlemsavgifter 
samt vissa sidointäkter. 
 
Vi har gjort ett urval bland de nyckeltal som Giva Sverige har tagit fram som 
analysverktyg för ideella insamlingsorganisationers ekonomi. Det första nyckeltalet 
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som vi använder oss av synliggör förhållandet mellan insamlingskostnader och 
insamlade gåvor. 
 

Nyckeltal A =
insamlingskostnader

gåvor
=

680 tkr

11 666 tkr
= 6 % 

 
I föreningens insamlingskostnader ingår kostnader för att expandera vår insamling 
och söka nya donationer. Även utåtriktade informationskampanjer som uppmanar 
till att lämna gåvor, samt personal som arbetar med insamlingskampanjer räknas 
som en insamlingskostnad. Även kostnader för förstärkande av varumärke, 
profilering och positionering utgör insamlingskostnader. 
 
Giva Sverige föreslår också ett nyckeltal som relaterar ändamålskostnader till 
insamlingsöverskottet. 
 

Nyckeltal B =
totala ändamålskostnader

verksamhetsintäkter−insamlingskostnader
=

329 +15 228 tkr

(15 366 − 680) tkr
= 106 %  

 
Styrelsen har som mål att komma upp i minst 75 %. Att nyckeltalet överstiger 100 % 
innebär att föreningen förbrukat mer pengar än vad som samlats in, detta är inte 
hållbart under lång tid. 
 
Giva Sverige föreslår även ett nyckeltal som relaterar administrationskostnader till 
de totala intäkterna. 
 

Nyckeltal C =
administrationskostnader

totala intäkter
=

562 tkr

15 366 tkr
= 4 %  

 
Under räkenskapsåret har föreningens administrationskostnader motsvarat 4 % av 
de totala intäkterna i föreningen. Administrationskostnaderna har uppgått till 
561 649 kronor.  
 
Administrationskostnaderna utgör enabrt 4 % av de totala intäkterna vilket styrelsen 
är nöjda med. Det är viktigt för en ideell biståndsförening att hålla 
administrationskostnaderna låga då detta är grundläggande för förtroendet för 
föreningen och för föreningens möjligheter att främja sina ändamål. Samtidigt är god 
administration förutsättningen för en välskött, livskraftig och varaktig föreningen. 
Styrelsen kommer även fortsatt att sträva efter så låga administrationskostnader 
som möjligt med dessa kvalitetskrav i beaktande. 
 
1. 5 Finansiella instrument 
Föreningen har under räkenskapsåret ej innehaft finansiella instrument av väsentlig 
betydelse. De svenska aktier som redovisas i balansräkningen utgör aktier i Röstånga 
Utvecklings AB (svb) och är bokförda till inköpsvärde. 
 
1.6 Placeringspolicy 
Föreningen har som policy att sälja aktier som erhållits som gåva omedelbart och 
därmed inte bedriva placeringsverksamhet. Sedan föreningens bildande har det ej 
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förekommit att någon donerat aktier. Föreningen har tidigare verksamhetsår köpt 
andelar i Röstånga Utvecklings AB (svb) i syfte att främja utvecklingen i bygden och 
vara en aktiv del av lokalsamhället. Andelarna har ej införskaffats med ekonomisk 
vinning i åtanke. 
 
1.7 Medlemmar 
Föreningen har under verksamhetsåret 2021 haft 7 medlemmar. 
 
1.8 Anställda 
Medeltalet anställda har under helåret varit 25 (beräknat utifrån 2 mätpunkter), 18 
män och 7 kvinnor. Majoriteten av de anställda arbetar med insamlings- och 
butiksverksamhet i Svalövs och Växjö kommun. Två av de anställda har arbetat med 
föreningens administration i Svalövs kommun. 
 
1.9 Framtida utveckling 
Föreningen kommer att sträva efter att öka sin insamling av begagnade kläder, prylar 
och möbler genom att expandera geografiskt och öka antalet kärl inom det befintliga 
insamlingsområdet. Vi har under 2021 arbetat med att utöka, fördjupa och 
formalisera våra samarbeten med kommuner och FTI. Detta omfattande arbete 
fortsätter även under 2022. Under det kommande året kommer arbetet med att öka 
försäljningen i våra butiker att fortgå. Vi kommer utöka sorteringen av kläder och 
skor för att öka återbruket i närmiljön. Ett annat sätt att öka tillvaratagandet av vårt 
insamlade material är genom att stödja europeiska Emmausföreningar med 
materialsändningar. Vi har för avsikt att även fortsättningsvis fördjupa och utveckla 
våra samarbeten med andra Emmausgrupper i Sverige, Europa och resten av 
världen. Vår målsättning är att under 2022 fortsätta vårt materialstöd till andra 
europeiska Emmausgrupper. Utöver återbruksfrämjandet ser vi också detta som ett 
viktigt led i kampen mot den växande europeiska ojämlikheten, fascismen och 
militarismen. Vår förhoppning är att under 2022 kunna återuppta vårt utbyte av 
erfarenheter och kunskaper med andra europeiska Emmausgrupper genom 
studiebesök i deras verksamheter och volontärsmottagande. Vi kommer även i 
möjligaste mån att delta fysiskt i den internationella Emmausrörelsens möten och 
konferenser nu när det återigen är en möjlighet. 
 
1.10 Miljöinformation 
Föreningen bedriver ingen verksamhet som är tillstånds- eller 
anmälningspliktig ur miljösynpunkt. Dock vill föreningen gärna ta 
tillfället i akt att nämna den goda påverkan som föreningens 
insamling har på miljön. 
 
Under räkenskapsåret har föreningen samlat in omkring 2 000 ton 
begagnade textiler som gått vidare till återanvändning och 
återvinning. Återanvändningsgraden av materialet är hög, ofta 
omkring 98 %, och återbruk av textilier minskar ny konsumtion. En 
vanligt förekommande siffra är att det krävs mellan 7 000 och 29 
000 liter vatten för att producera ett kilo bomullstyg. Det gör att 
föreningens insamling kan sägas ha sparat i storleksordningen 14 till 58 miljoner 
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kubikmeter vatten, som annars hade använts framförallt i delar av världen med låg 
tillgång till dricksvatten. Produktion av bomullstyg är dessutom förknippad med stor 
användning av kemikalier både till odling och färgning av produkten.   
 
Föreningens verksamhet följer väl den så kallade avfallstrappan och våra second-
hand butiker bidrar både till att förebygga ny konsumtion och ökar 
återanvändningen. Dessutom har föreningens grossistkunder ett välutvecklat system 
för materialåtervinning av de textilier som inte lämpar sig för återanvändning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.11 Hållbarhetsupplysning 
Föreningen ser som redogjorts för ovan att verksamheten gör stor miljönytta. En 
negativ inverkan på miljön som vårt insamlingsarbete oundvikligen har härrör från 
bruket av fossila drivmedel. Det finns ännu inte fungerande lösningar för icke-fossila 
lastfordon på den breda marknaden men tekniken existerar. Förhoppningsvis finns 
nya innovativa fordon tillgängliga inom en överskådlig framtid. Föreningen ser det 
som en hög prioritet att investera i miljöfordon för insamlingsverksamheten då. 
Under tiden kommer vi att arbeta för en ökad effektivitet av våra transporter. 
 
1.12 Stöd till forskning och utveckling 
Föreningen har under räkenskapsåret inte lämnat något stöd till forskning eller 
utveckling. 
 
1.13 Regionkontor 
Insamlings- och butiksverksamhet bedrivs i Ask i Svalövs kommun, Marieholm i 
Eslövs kommun och Växjö i Växjö kommun. Föreningen äger fastigheter i Björkå i 
Åseda kommun och Torpsbruk i Alvesta kommun. Lokalerna i Alvesta kommun hyrs 
ut till Föreningen Emmaus Åkvarn. 
 
  

Vi informerar allmänheten om 

nyttan av att köpa secondhand

Vi säljer alla kläder som är i

användbart skick

Resterande textilier återvinns i 

samarbete med våra partners
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1.14 Förvaltning 
Nuvarande styrelse valdes på årsmötet som hölls den 30 maj 2021. Styrelsen består 
av fem personer. Alla funktioner i föreningen, förutom revisorsposten, är ideella och 
utan ersättning. Revisorsposten innehas av en extern firma och därför tillkommer 
arvoden och avgifter. 
 
Kenny Kjellström, ordförande 
Robert Larsson, vice ordförande 
Daniel Boström, sekreterare 
Ibrahim Abou Ramadan, kassör 
Mohanad Suleiman, övrig ledamot 
 
I övrigt valdes Maria Danckler (PwC i Malmö) till revisor, samt Veronika Rönn och 
Guy Rönnqvist till valberedare. Alexandra Edgren valdes till internrevisor. Till Praktisk 
Solidaritetes styrelse valdes Robert Larsson, och Ibrahim Abou Ramadan valdes som 
suppleant till samma uppdrag. Ibrahim Abou Ramadan utsågs till delegat till RES 
årsmöte, och Daniel Boström valdes som suppleant till samma uppdrag.  
 
Styrelsen har haft 3 styrelsemöten mellan årsmöte 2021 och årsmöte 2022. 
 
1.15 Övrig information 
Föreningens kontaktuppgifter är som följer: 
 
Firma:    Föreningen Emmaus Fredriksdal 
Organisationsnummer:  802429-3923 
Administrationsadress: Ask 1790, 268 90 Svalöv 
Verksamhetsadress:   Ask 1790, 268 90 Svalöv   

Yllegatan 4, 240 30 Marieholm 
Storgatan 14, 352 31 Växjö 

Telefon:    0413-543082 
Webbsida:   www.emmausfredriksdal.se 
E-post:    info@emmausfredriksdal.se 
Bankgiro:   5718-2438 
90-konton:   900572-9 
    900-5729  
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2 Resultaträkning  
 Not  2021  2020 

Verksamhetsintäkter 3 

Medlemsavgifter   2 800  6 000 

Gåvor   11 665 835  10 152 489 

Övriga verksamhetsintäkter   3 697 308  3 743 259 

Summa verksamhetsintäkter   15 365 943  13 901 748 

Verksamhetskostnader 

Kontantstöd   -328 832  -349 183 

Övriga ändamålskostnader  -15 227 922 -13 768 608 

Insamlingskostnader   -680 144  -639 664 

Administrationskostnader   -561 649  -530 595 

Summa verksamhetskostnader  -16 798 547 -15 288 050 

VERKSAMHETSRESULTAT   -1 432 604  -1 386 301 

Resultat från finansiella investeringar 

Övriga ränteintäkter   7 197  7 626 

Räntekostnader   -2 768  -504 

Förvaltningskostnader   -11 326  -2157 

Summa resultat från finansiella investeringar  -6 897  4 965 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER  -1 439 502  -1 381 336 

Skatt 

Skatt på årets resultat   0  0 

Summa skatt   0  0 

ÅRETS RESULTAT   -1 439 502  -1 381 336 
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3 Balansräkning 
 Not  2021-12-31 2020-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar  

Materiella anläggningstillgångar 6     

- byggnader och mark   2 855 600  2 912 260 

- inventarier (inkl. fordon)   255 298  443 907 

Finansiella anläggningstillgångar      

- övriga långfristiga värdepapper   47 500  47 500 

Summa anläggningstillgångar   3 158 398  3 403 667 

Omsättningstillgångar  

Kortfristiga fordringar      

- kundfordringar   534 000  148 344 

- övriga fordringar   323 433  505 814 

- förutbet. kost. & upplup. int. 7  182 618  724 887 

Kassa och bank   1 759 824  2 853 063 

Summa omsättningstillgångar   2 799 875  4 232 108 

SUMMA TILLGÅNGAR   5 958 273  7 635 774  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  

Eget kapital  
Balanserat kapital   3 211 250  4 650 752 

Ändamålsbestämda medel   0   0 

Summa eget kapital   3 211 250  4 650 752 

Skulder  
Leverantörsskulder   168 435  192 579 
Övriga skulder   155 574  808 447 
Skatteskuld   82 783  86 989 

Upplupna kostnader 8  2 340 230  1 897 007 

Summa skulder   2 747 023  2 985 022 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  5 958 273  7 635 774 
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4 Förändring av eget kapital 
 

4.1 Styrelsens förslag 
Styrelsen föreslår att årets resultat förs över i balans för räkenskapsåret 2021. 
 

 Ändamåls- 
bestämda medel 

Balanserat 
kapital 

Totalt eget 
kapital 

Ingående balans 0 4 650 752 4 650 752 
Ändamålsbestämt 0 0  
Utnyttjade 0 0  
Årets resultat  -1 439 502  
Utgående balans 0 3 211 250 3 211 250 
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5 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  
Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning. 
  
Medlemsavgifter redovisas vid betalningstillfället och intäktsredovisas över den 
tidsperiod de avser. Gåvorna i form av skänkta varor intäktsredovisas till 
försäljningsvärde vid försäljningstillfället. En transaktion i vilken föreningen tar emot 
en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i 
utbyte, men där villkor som om de ej fullföljs leder till hävande av transaktionen 
finns, redovisas som ett bidrag. Intäkter av försäljning av ej skänkta varor redovisas 
vid försäljningstillfället och benämns nettoomsättning. Föreningen har under 
innevarande och föregående räkenskapsår ej haft någon nettoomsättning. 
 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Ändamålskostnader består av sådana kostnader som kan 
hänföras till föreningens syfte i stadgarnas ändamålsparagraf. Insamlingskostnader 
består av kostnader för att söka nya donationer. Administrationskostnader består av 
kostnader för administration och förvaltning av föreningen samt alla kostnader som 
ej hänförs till ändamål eller insamling. Alla föreningens leasingavtal redovisas som 
operationella, d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt 
över leasingperioden. Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala 
avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. 
 
I balansräkningen har tillgångar och skulder värderats till anskaffningsvärde. 
Avskrivningen av insamlingscontainrar, fordon och inventarier sker linjärt över 
tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Insamlingscontainrar anses ha en 
nyttjandeperiod på 5 år. Fordon och inventarier anses ha en nyttjandeperiod på 5 år. 
Avskrivningen av fastigheter sker enligt en komponentuppdelning där enskilda 
komponenter har bedömts ha olika nyttjandeperioder, men byggnader skrivs av på 
50 år. Finansiella tillgångar värderas till marknadsvärde, eller till anskaffningsvärde 
om ett marknadsvärde är svårt att uppskatta (t.ex. för ej noterade värdepapper). 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Inga bedömningar eller osäkerheter i uppskattningar som har betydande effekt på 
de redovisade beloppen finns. Möjligen kan föreningens bedömning av värde på 
finansiella anläggningstillgångar utgöra en osäkerhet då dessa inte handlas offentligt 
(redovisas idag till anskaffningsvärde). 
 
Föreningens avskrivningar avspeglar väl tillgångarnas nyttjandeperiod. 
 
Föreningens uppskattning och bedömning av värdet på materialbistånd utgör en viss 
osäkerhet, men dessa belopp är inte inkluderade i de redovisade beloppen. 
 

  2022-05-27 10:06:20 UTCSignerat 3100469 15 / 20Oneflow ID Sida



15 
Årsredovisning 2021, Föreningen Emmaus Fredriksdal, 802429-3923 

 

Not 3 Insamlade medel 
Bland verksamhetsintäkterna finns medlemsavgifter på 2 800 kronor samt gåvor i 
form av begagnade varor som är skänkta till föreningen, värderade till 
försäljningspris. 
 
Föreningens mottagna gåvor fördelar sig enligt följande: 
 2021 2020 
Grossistförsäljning 5 354 646 4 594 229 
Försäljning loppis 6 311 189 5 558 260 
Kontanta donationer 0 0 
Totalt 11 665 835 10 152 489 
 
Övriga verksamhetsintäkter fördelar sig enligt följande: 
 2021 2020 
Statliga bidrag 2 604 541 2 707 638 
Övriga sidointäkter 904 813 765 634 
Sjuklöneersättning 250 634 269 987 
Återbetalningar av statligt stöd -62 680 0 
Totalt 3 697 308 3 743 259 
 
Not 4 Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
 2021 2020 
Löner kollektivanställda 8 127 870 7 245 123 
(Varav styrelse) (0) (0) 
Sociala kostnader 2 391 775 1 709 022 

Totalt 10 519 645 8 954 145 
 
Medeltalet anställda har under året varit 25 (varav medeltal anställda kvinnor 7) 
Föregående år var medeltalet anställda 24 (varav 7 kvinnor). Föreningens styrelse är 
ideellt arbetande och inga arvoden erhålls. Det finns heller inga avtal om 
avgångsvederlag för styrelseledamöter. Under verksamhetsåret har styrelsen 
utgjorts av fem personer, samtliga styrelseledamöter har varit män. 
 
Not 5 Leasing 
 2021 2020 
Inom 1 år 871 374  947 130 
2-5 år 3 485 496 3 788 520 
Totalt 4 356 870 4 735 650 
 
Föreningen hyr butikslokaler i Ask, Marieholm och Växjö samt lagerlokaler i 
Marieholm och Svalöv. Föreningen hyr dessutom diverselokaler i byn Åkvarn Björkå. 
Alla föreningens hyresavtal gäller tillsvidare med varierande uppsägningstid kortare 
än två år.  
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Not 6 Materiella anläggningstillgångar 
 2021 2020 
Ingående anskaffningsvärde fastigheter 3 136 910  3 136 910 
Inköp fastigheter 0  0 
Ingående avskrivningar fastigheter -224 650 -167 990 
Årets avskrivningar fastigheter -56 660 -56 660 
Utgående bokfört värde fastigheter: 2 855 600 2 912 260 
   
Ingående anskaffningsvärde inventarier 9 162 131 9 069 371 
Inköp inventarier 40 000  150 750 
Försäljning och utrangering 0 -57 990 
Ingående avskrivningar inventarier -8 718 224 -8 099 234 
Årets avskrivningar inventarier -228 609 -676 980 
Försäljning och utrangering 0 57 990 
Utgående bokfört värde inventarier: 255 298 443 907 
 
Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 2021 2020 
Förutbetalda hyror 96 114    108 106 
Förutbetalda försäkringar 81 744    69 881 
Upplupna intäkter 4 760    546 900 
Totalt 182 618 724 887 
 
Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 2021 2020 
Upplupna löner -660 898 -681 474 
Upplupna semesterlöner -1 082 403 -615 298 
Upplupna sociala avgifter -183 061 -195 943 
Övriga upplupna kostnader -316 500 -334 500 
Särskild löneskatt pensioner -87 474 -69 792 
Skuld till personal -9 894 0 
Totalt -2 340 230 -1 897 007 
 
Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Vid tidpunkten för avlämnandet av årsredovisningen har kriget i Ukraina väsentligt 
påverkat de allmänna marknadsförutsättningarna vad gäller osäkerhet och risk. 
Omvärldssituationen innebär en osäkerhet på de finansiella marknaderna med 
stigande priser, vilket medför sämre köpkraft, stigande inflation och risk för ökade 
räntenivåer. Priserna för drivmedel har ökat kraftigt vilket redan har påverkat 
föreningens ekonomi avsevärt.   
 
Föreningen vidtar åtgärder för att i så stor utsträckning som möjligt säkerställa 
verksamheten. Effekterna av åtgärderna har haft en påverkan på kostnaderna under 
2022 och kan komma att fortsätta ha en påverkan på både intäkter och resultat. 
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Styrelsen för Föreningen Emmaus Fredriksdal avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2021. 
 
Ask 2022- 
 
 
 
 
Kenny Kjellström    Robert Larsson 
Ordförande     Vice ordförande 
 
  
 
 
Daniel Boström    Ibrahim Abou Ramadan 
Sekreterare     Kassör 
 
 
 
 
Mohanad Suleiman     
Övrig ledamot      
 
Min revisionsberättelse har lämnats den 
 
 
 
 
Maria Danckler 
Auktoriserad revisor 

  2022-05-27 10:06:20 UTCSignerat 3100469 18 / 20Oneflow ID Sida



Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARIA DANCKLER

Maria Danckler

Partner

2022-05-27 10:06:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 KENNY KJELLSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENNY KJELLSTRÖM

Kenny Kjellström

2022-05-23 15:03:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROBERT LARSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROBERT LARSSON

Robert Larsson

2022-05-25 15:00:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 DANIEL BOSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: DANIEL BOSTRÖM

Daniel Boström

2022-05-25 15:20:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  MOHANAD SULEIMAN 197704148019 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Mohanad Ali Sulaiman

Mohanad Suleiman

197704148019

2022-05-25 10:59:46 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 IBRAHIM ABOU RAMADAN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: IBRAHIM-SALAHY ABOU
RAMADAN

Ibrahim Abou Ramadan

2022-05-23 15:46:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2022-05-2314:19:43
                    Maria Danckler på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Kenny Kjellström, Robert Larsson, Daniel Boström, Mohanad Suleiman, Ibrahim Abou Ramadan.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2315:03:29
                    Kenny Kjellström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2315:03:48
                    Kenny Kjellström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2315:43:23
                    Ibrahim Abou Ramadan öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2315:46:30
                    Ibrahim Abou Ramadan signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2413:06:27
                    Daniel Boström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2510:58:02
                    Mohanad Suleiman öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2510:59:17
                    Mohanad Suleiman gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46764015050


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 197704148019


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2510:59:46
                    Mohanad Suleiman signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2512:01:11
                    Robert Larsson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2515:00:35
                    Robert Larsson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2515:20:47
                    Daniel Boström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2710:06:20
                    Maria Danckler på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-05-2710:06:20
                    Kenny Kjellström, Robert Larsson, Daniel Boström, Mohanad Suleiman och Ibrahim Abou Ramadan har signerat och alla undertecknare i Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Maria Danckler (7071047):
{'status': 'complete', 'orderRef': '616d7623-4f96-4fa4-ac4f-22e363bf6a5d', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1741561199000', 'notBefore': '1646866800000'}, 'user': {'name': 'MARIA DANCKLER', 'surname': 'DANCKLER', 'givenName': 'MARIA', 'personalNumber': '196603274363'}, 'device': {'ipAddress': '195.216.42.225'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Kenny KjellstrÃ¶m (7071067):
{'status': 'complete', 'orderRef': '782b6c3f-e2a6-4efc-9d34-ce2ea7e9cb89', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1727733599000', 'notBefore': '1632952800000'}, 'user': {'name': 'KENNY KJELLSTRÃ�M', 'surname': 'KJELLSTRÃ�M', 'givenName': 'KENNY', 'personalNumber': '198609134690'}, 'device': {'ipAddress': '90.235.5.25'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Robert Larsson (7071079):
{'status': 'complete', 'orderRef': '613ba4bb-f985-410b-a707-c37ecf6598db', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1658267999000', 'notBefore': '1563487200000'}, 'user': {'name': 'ROBERT LARSSON', 'surname': 'LARSSON', 'givenName': 'ROBERT', 'personalNumber': '195502255531'}, 'device': {'ipAddress': '2.65.97.179'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Daniel BostrÃ¶m (7071097):
{'status': 'complete', 'orderRef': '20f47919-0383-4319-825b-d775fa6aab43', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1702508399000', 'notBefore': '1607814000000'}, 'user': {'name': 'DANIEL BOSTRÃ�M', 'surname': 'BOSTRÃ�M', 'givenName': 'DANIEL', 'personalNumber': '197801126611'}, 'device': {'ipAddress': '94.191.153.68'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Mohanad Suleiman (7071127):
{'status': 'complete', 'orderRef': '12fb0546-b75e-4b5c-9b33-dc3b46942c1c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1727647199000', 'notBefore': '1632952800000'}, 'user': {'name': 'Mohanad Ali Sulaiman', 'surname': 'Sulaiman', 'givenName': 'Mohanad Ali', 'personalNumber': '197704148019'}, 'device': {'ipAddress': '90.129.218.168'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Ibrahim Abou Ramadan (7071141):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'b89af944-786e-4072-9c63-690d3c43e8a1', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1714255199000', 'notBefore': '1619474400000'}, 'user': {'name': 'IBRAHIM-SALAHY ABOU RAMADAN', 'surname': 'ABOU RAMADAN', 'givenName': 'IBRAHIM-SALAHY', 'personalNumber': '198104246056'}, 'device': {'ipAddress': '94.234.111.103'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/3100469/1e033478f01e16c319155b340759a1bced06ceaa/?asset=verification.pdf

